公告本會第 5 屆會員代表大會代表候選人號次抽籤結果

敬愛的會員日安：

本會在此公告「第 5 屆會員代表大會代表候選人號次抽籤結果」並附上會員代表候選人

姓名、任職部門、職稱及參選政見供各位參考。

本次選舉將採通訊投票方式，定於 109/9/2(二)以郵局掛號…等方式，寄出「第 5 屆會員

代表大會代表選舉票」至會員工作所在地給各位。

提醒，本次選舉之選舉人資格為 109/6/14 渣打銀行成功代扣工會會費之會員，屆時若有

新進行之會員詢問為何沒收到選票，麻煩各位協助說明。

敬請留意本會後續公告的最新選舉訊息。

渣打銀行企業工會 敬啟

渣打國際商業銀行股份有限公司企業工會 公告

中華民國 109 年 8 月 21 日
渣打商銀 109 企工字 077 號

主旨：公告本會第 5屆會員代表大會代表候選人號次抽籤結果。

第一選區(台北市、新北市、桃園市)應選 25 名，候補 12 名。

號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名

1 張稚鑫 2 張孝駿 3 莊豐誠 4 彭及聖 5 林怡萱

6 陳淑娟 7 郭盈妘 8 王聖鴻 9 郭寅輝 10 蔡芙蓉

11 邱志唐 12 郭開發 13 蕭駿逸 14 楊溫彥 15 蔡坤達

16 梁哲榮 17 邱瑛輝 18 辜正甫 19 黃振邦 20 鄧翰鄉

21 李俊儒 22 鄭永裕 23 陳汩玲 24 黃智詮 25 高詩盈

26 劉佳如 27 王沛潔 28 邱豐華 29 莊翊瑄 30 張芳人

31 陳佳音 32 劉欣宜 33 李如雲 34 陳志豪 35 陳洪鈞

36 劉昆昇 37 林柏辰 38 林傑旼 39 陳金良 40 邱錦乾

41 閔聖哲 42 蔡銘福 43 江椿榮 44 蕭佩珍 45 張旺順

46 曾世峯

第二選區(新竹縣、市)應選 13 名，候補 6 名。

號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名

1 鄭慧姬 2 謝廷凱 3 陳淑芬 4 洪桂玉 5 陳立銘

6 李國如 7 余璉珍 8 趙鎰陞 9 林妗枚 10 張明光

11 游勝斌 12 楊興順 13 吳煥輝 14 許沁惠 15 張明鈞

16 羅志淇 17 鄧喜發 18 洪英娟 19 吳玉香 20 余菁菁

21 鄭建榮 22 林育良 23 鄭淑娟

第三選區(苗栗以南縣市)應選 11名，候補 5 名。

號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名 號次 姓名

1 黃瑞蓮 2 黃淑菁 3 陳學義 4 陳貴明 5 蘇景華

6 陳琳謦 7 李志濱 8 王琇民 9 陳人誠 10 徐展瀚

11 陳育萱 12 王誠志 13 姚威良 14 余啟詳 15 李柔嫻

16 黃爾珍 17 郭人鳳 18 吳岳錡 19 趙培基 20 陳振銘

21 鄔佩鈴 22 吳翊甄 23 簡曉蘭 24 陳萬財 25 佘巧婕

26 潘尚易 27 張瓊芳 28 林秀瓊

編號 選區 選舉號次 姓名 部門 職稱 參選政見

1 1 1 張稚鑫 龍岡分行 理財專員 1、熱忱、理想、正面、願為全體會員謀求福利及工作權益。

2 1 2 張孝駿 房貸業務拓展部/桃園 房貸專員

1、積極參與工會會務、活動。

2、加強宣導加入工會之重要性並協助會員問題溝通。

3、扮演會員與工會溝通橋樑，監督工會運作。

3 1 3 莊豐誠 金山分行 理財專員

1、擔任工會耳目，如實反映會員問題。

2、落實維護會員職場安全，避免遭受不法侵害。

3、確保會員工作權。

4 1 4 彭及聖 新屋分行 理財專員

1、參與「工會年度工作計劃及財務收支預算表」之審議。

2、為全體會員謀求福利、爭取確保工作權益項目及維持勞資

關係和諧。

5 1 5 林怡萱 中壢分行 理財專員 (無)

6 1 6 陳淑娟 楊梅分行 作業襄理 (無)

7 1 7 郭盈妘 東內壢分行 理財專員

1、進行已 13 年，真心地想幫 RM 的會員發聲，希望大家在努

力做業績的同時，也能得到合理的報酬及對待。

2、和公司一起創造雙贏的格局!

8 1 8 王聖鴻

Group Technology &

Operations/CB

Operations/Credit

Opertations

副理

1、為新進員工爭取最大福利，提供個人建議。

2、為工會會員向公司爭取提供各項有利福利。

3、監督會員繳納會費之使用目的及最利使用。

9 1 9 郭寅輝 催收部門 法務

1、傾聽會員心聲，協助會員發聲。

2、監督會費使用流向，促進工會會務運作。

3、維護會員工作環境確保職場安全。

4、本於誠信加強工會與公司協商功能。

10 1 10 蔡芙蓉 中壢分行 理財專員 (無)

11 1 11 邱志唐 財富管理總處 產品經理

1、推動正副理事長由全體會員直選。

2、推動工會 Line@會員互動零距離零時差。

3、推動離職金 2.0 版(會員不論新舊制之優離優退方案。

4、推動落實憲法保障會員集會結社的自由。

5、推動會員入會費起算日為渣打銀行勞保入保日。

6、推動會員會費優惠方案。

7、推動 Early Home2.0 版(全體會員適用方案)。

8、推動會員生日假制度化。

9、推動會員每年可參加公司補助的健康檢查。

10、推動會員代表、理監事分區選舉人數改分四區(1、台北市。

2、新北市、桃園市。3、新竹縣、新竹市。4、苗栗縣含以南

縣市)。

12 1 12 郭開發 分行作業管理部 Associate Director 1、竭盡全力爭取本行員工(工會會員)福祉。

2、爭取進修補助/辦理在職進修專業課程，強化工會會員專業

技能。

3、與本行各管理部門保持良好溝通管道，確保工會會員提案

內容需求可清楚且正確傳達至本行高階管理主管。

13 1 13 蕭駿逸 WM 投資經理

1、擔任北部會員與工會溝通協調窗口。

2、隨時反映會員問題予工會。

3、支持工會有關會員權益與福利議案。

4、爭取公平、公正、公開的考核及調薪制度。

14 1 14 楊溫彥 龍潭分行 作業襄理
1、改善&反映同仁工作內容，提升同仁工作權益。

2、協助工會會務推行，提升會務效益。

15 1 15 蔡坤達 客服部門 專員
1、保障會員權益、改善勞動條件、安全衛生之改善及會員福

利事項之促進。

16 1 16 梁哲榮 內湖分行 作業襄理
1、爭取保障會員基本工作權益。

2、爭取優離優退制度。

17 1 17 邱瑛輝 三民 HUB 信貸專員

1、協助及爭取新員工加入工會。

2、積極參加工會各大委員會，為會員爭取提升各項福利及保

障。

3、為會員爭取勞資平等之工作環境。

18 1 18 辜正甫 營業部 作業襄理

1、增進員工福祉，創造雙贏。

2、保障會員合理工作權益。

3、爭取優離優退制度。

19 1 19 黃振邦 WM IS 1、希望能出一份力，幫所有工會同事爭取應有的福利。

20 1 20 鄧翰鄉 新明 HUB 信貸專員 1、協助會員謀取福利。

21 1 21 李俊儒 WM/Banca(板橋分行) IS
1、協助工會為渣打同仁發聲，爭取合理工作權及良好工作環

境。

22 1 22 鄭永裕
RB Client Servicing&

Transacting/Client Servicing
Officer 1、促進工會運作。2、維護會員權益。

23 1 23 陳汩玲 CB Risk 副理

1、為工會會員發聲爭取權益。

2、扮演會員與工會及公司協調溝通角色，共創雙贏。

3、真實反映會員問題，協助工會與公司良性對話。

24 1 24 黃智詮 RB WM 理財專員
1、確保會員工作基本權益。

2、爭取會員福利。

25 1 25 高詩盈 板橋分行 櫃員

1、保障勞工權益、促進勞資和諧。

2、對會員相關升遷、調動、考績、教育訓練、獎金、福利等

制度提出建議及改進方案。

26 1 26 劉佳如 大直分行 作業襄理

1、強化工會與公司溝通協調功能。

2、保障工會會員基本工作權益及福利。

3、爭取優於勞基法之退休、資遣等權益及制度。

27 1 27 王沛潔 Risk Collection 專員

1、協助會員如實反映問題，擔任工會耳目。

2、維護會員職場安全，避免遭受不法侵害。

3、保障會員權益，確保會員工作權。

28 1 28 邱豐華 八德分行 理財專員 1、做為會員與工會的溝通橋樑，為會員謀求福利。

29 1 29 莊翊瑄 客服部門 專員

1、爭取勞工權益。

2、擔任與工會溝通的最佳橋樑。

3、適時為勞工發聲。

30 1 30 張芳人 101 分行 櫃員
1、維護員工的工作權益及工作環境。

2、協助工會爭取員工應有的福利。

31 1 31 陳佳音 PHB Call center 專員

1、提昇勞工福利。

2、創造更好的職場環境。

3、爭取勞工權益。

32 1 32 劉欣宜 營業部 作業襄理 1、積極爭取員工權益。

33 1 33 李如雲
Branch Support&

Optimization

Officer, Sales & Svc Supp -

non client facing

1、以 30 年的銀行工作經驗，協助會員傳達工作問題，協助工

會解決勞資問題。

2、爭取友善、穩定的工作環境。

3、爭取合理、公開、透明的調薪制度。

34 1 34 陳志豪 中小企業事業處 專員

1、曾任工會第 3 屆理事，現任工會第 4 屆會員代表、第 4 屆

監事會召集人、職工福利委員會副主委、全國金融業工會聯合

總會第 9 屆理事。

2、將「保障會員權益、增進會員知識技能、改善勞動條件、

溝通勞資意見、促進勞資合作、增進員工福利、積極參與社會

勞工事務」視為已任，並全力促進會務運作順利。

35 1 35 陳洪鈞 CCO BRM Team Bus OP Risk Manager

1、保障員工既有權益及爭取應有福利及權益。

2、確保資方依團體協約履行資方義務。

3、任期內如有對員工權益不利之調整，皆強烈表示反對意見。

36 1 36 劉昆昇 桃園個金 TL

1、業務出身，最能了解前線業務同仁的問題，希望有機會協

助會員傳達心聲，爭取工作權益。

2、對於現有制度能提出改善方案。

3、提升更好的勞動條件及福利事項。

37 1 37 林柏辰 中壢分行 行員 (無)

38 1 38 林傑旼 房貸業務拓展部/板橋 襄理
1、保障勞工權益、反對巧取苛扣。

2、職場平權對待、杜絕霸凌壓榨。

39 1 39 陳金良 中小企業金融 業務開發人員

1、維護會員勞工權益，善盡監督理監事會職責。

2、當會員意見溝通之橋樑，爭取會員應有之福利。

3、宣導工會理念，反應基層聲音，爭取勞工權益，促進勞資

和諧，共創雙贏。

40 1 40 邱錦乾 新明 HUB 信貸專員

1、確保會員工作權益。

2、爭取提高會員待遇及福利。

3、落實調薪制度、透明、公正。

4、反應 BDO 同仁實務問題並與公司協商改進。

41 1 41 閔聖哲 新明 HUB 信貸專員
1、聆聽會員的需求，關心會員的權益，藉由工會傳遞更多基

層想法，誠實反應會員問題。

42 1 42 蔡銘福 CB Risk 經理

1、確保全體會員基本工作權益。

2、爭取全體會員應有福利。

3、說對的話；做對的事。

43 1 43 江椿榮
Corporate & Institutional

Banking
Officer

1、改善工作環境與資源，符合共享、合理原則。

2、爭取員工權利與福利，符合公平、正義原則。

3、促進員工與銀行間充分溝通互動。

4、捍衛員工自主權，積極參與工會並推動相關事務。

44 1 44 蕭佩珍 PHB Call Center 辦事員
1、工作有公平性，例如：排班以及福利。

2、合理對待與報酬。

45 1 45 張旺順 CB Risk 襄理

1、確保會員基本工作權。

2、爭取會員優離優退權益。

3、持續在公司四大委員會為會員發聲及爭取權益。

4、協助會員透過內部機制與公司溝通協調工作上權益。

46 1 46 曾世峯 三民 HUB 信貸專員

1、傾聽及反應 BDO 及分行員工的工作心聲。

2、申訴員工意見的傳達。

3、工會對員工福利及工作權益的佈達。

編號 選區 選舉號次 姓名 部門 職稱 參選政見

47 2 1 鄭慧姬 園區分行 經理
1、督促工會全力保障會員工作權。

2、督促工會爭取會員最大的福利。

48 2 2 謝廷凱 WMO Officer

1、工會創始 34 位發起人。

2、第 3、4 屆會員代表。

3、長期任職新竹市及桃園市，為會員與工會間的溝通橋樑。

49 2 3 陳淑芬 薪轉部門 資深經理
1、反應基層員工所需協助，協助會務訊息的傳達。

2、持續追踨相關進度、透明公開回覆訊息。

50 2 4 洪桂玉 北新竹分行 理財專員

1、督促工會全力保障會員工作權。

2、督促工會爭取會員最大的福利。

3、非自願性離開銀行的會員，能得到更合理的補償。

51 2 5 陳立銘 風險管理處 專員 1、為工會會員爭取福利。

52 2 6 李國如 中正分行 作業襄理 1、謀求同仁福利，協助同仁發聲。

53 2 7 余璉珍 新竹電銷 副理

1、督促工會全力保障會員工作權。

2、督促工會爭取會員最大的福利。

3、非自願性離開銀行的會員，能得到更合理的補償。

54 2 8 趙鎰陞 光復分行 理財專員 1、能為分行端行使溝通管道、改善、增進工作效益。

55 2 9 林妗枚 園區分行 理財專員
1、督促工會全力保障會員工作權。

2、督促工會爭取會員最大的福利。

56 2 10 張明光 財富管理部 IA

1、工會提供會員每月勞資方面的資訊。

2、增加會員的交流的活動，增加重要議題的進度彙總。

3、增設各區輔導機制，維繫會員間的交流。

4、每年的勞工的親子活動，建議每年改為二次，增加會員及

親人的互動性。

57 2 11 游勝斌 風險營運部 資深副理 1、保障工作權利、改善工作環境。

58 2 12 楊興順 資訊室 專員 1、我為人人、人人為我，願為全體會員謀求福利及工作權益。

59 2 13 吳煥輝 CLO 襄理 1、彰顯工會的功能(1)勞資協調(2)性別防治(3)勞資溝通

60 2 14 許沁惠 存款暨房屋貸款處 副理

1、維持勞資雙方和諧。

2、創造雙贏工作環境。

3、增進會員職工福利。

4、強化團體協約內容。

61 2 15 張明鈞 商業銀行事業處 客戶服務經理人

1、增設渣打銀行工會網站，僅開放會員參加，提供會員所須

相關資訊。

2、配合勞三年七萬的補助課程，依各區會員提供第二專長及

休閒的學習。

3、擴大舉辦各區親子法律列車愛心志工活動，增見會員的交

流。

4、渣打工會每月出電子月報，報告會員工會每月相關的活動

與注意事項。

5、增設各區輔導機制，維繫會員間的交流。

62 2 16 羅志淇 竹東分行 客戶關係經理
1、督促工會全力保障會員工作權。

2、督促工會爭取會員最大的福利。

63 2 17 鄧喜發 新社分行 櫃員 1、爭取員工福利。

64 2 18 洪英娟 薪轉部門 客戶關係經理 1、努力為員工爭取福利、傾聽員工心聲。

65 2 19 吳玉香 渣打銀行企業工會 理事長

1、透過與公司對等、誠信的協商機制，共同解決勞資問題創

造雙贏，我們以勞方認定的『勞資和諧』為真正的和諧。

2、面對部門裁撤、整併等議題應先將會員安置計畫與工會協

商，以確保每位會員的工作權。

3、透過勞動事件法之實施爭取所有前線業務同仁獎金辦法修

訂時應取得工會同意後始得實施。

4、爭取提升會員退休金(舊制應將績效獎金計入平均工資計

算、新制應提高雇主提撥比率)。

5、爭取員工聽證委員會委員應有工會代表，並有懲處之表決

權，幫助因故(尤其是客訴情形)進聽證會之會員。

6、透過政府機關、上級工會，改善員工健檢制度年限。

7、後勤人員公平、公正、公開的考評及加薪制度。

66 2 20 余菁菁 中小企業事業處 資深業務經理

1、加強員工自身權益的認知，每月工會提供勞資方面的資訊。

2、增加會員的交流的活動，每季提供重要議題的進度彙總。

3、加強各區輔導機制，維繫會員間的交流。

67 2 21 鄭建榮 新竹房貸 經理

1、協助會員如實反映問題，擔任工會耳目。

2、保障會員權益，確保會員工作權。

3、維護會員職場安全，避免遭受不法侵害。

68 2 22 林育良 風險管理處 資深副理 1、盡力為會員發聲，爭取最大福利。

69 2 23 鄭淑娟 個金薪資業務部 資深副理
1、在與公司的勞資溝通協議中以本會會員之權益與利益為考

量爭取最適與最佳之福利。

2、定期舉辦會員戶外活動或家庭日活動，增進會員間與家庭

間之凝聚向心力。

編號 選區 選舉號次 姓名 部門 職稱 參選政見

70 3 1 黃瑞蓮 公館分行 理財專員

1、捍衛勞工權益。

2、提升勞工福祉。

3、落實勞資和諧。

71 3 2 黃淑菁 後龍分行 作業襄理
1、爭取會員權益之保障，提升會員福利。

2、提供建言，促使公司擬定良好政策，有利於員工福利。

72 3 3 陳學義 竹南分行 櫃員 1、共同協助工會為會員工作問題發聲及爭取各項權益與福利。

73 3 4 陳貴明 公館分行 理財專員

1、捍衛勞工權益。

2、提升勞工福祉。

3、落實勞資和諧。

74 3 5 蘇景華 高雄分行 櫃員
1、爭取會員權益之保障，提升會員福利。

2、提供建言，促使公司擬定良好政策，有利於員工福利。

75 3 6 陳琳謦 薪轉部門 客戶關係經理 1、發現員工問題，收集員工心聲，幫忙爭取員工福祉。

76 3 7 李志濱 苗栗分行 理財專員 1、為大家做事、爭取福利。

77 3 8 王琇民 台中分行 客戶關係經理
1、共同創造友善、快樂的工作環境。

2、協助理專各前線同仁各項工作問題解決。

78 3 9 陳人誠 北屯 HUB 信貸專員 1、促進勞資合作、共創雙贏、提昇員工福利。

79 3 10 徐展瀚 頭份分行 IS

1、督促工會全力保障會員工作權。

2、督促工會爭取會員最大的福利。

3、非自願性離開銀行的會員，能得到更合理的補償。

80 3 11 陳育萱 豐原分行 理財專員 (無)

81 3 12 王誠志 竹南分行 信貸專員
1、關心會員權益。

2、提升會員福利。

82 3 13 姚威良 後龍分行 理財專員 1、希望可以幫大家爭取更好的福利。

83 3 14 余啟詳 苗栗分行 保險專員 (無)

84 3 15 李柔嫻 台南分行 有權簽章經辦

1、關心會員權益，加強與各會員之間的聯繫，協助工會會務

之推動。

2、希望藉由工會傳遞更多基層想法!

85 3 16 黃爾珍 苗栗分行 理財專員

1、對於會員面臨的問題，會積極主動關心並於第一時間反應

工會協助解決。

2、主動學習法令新知，在合法的立基點上協助會員爭取自身

的權益及福祉。

86 3 17 郭人鳳 苗栗分行 櫃員

1、為員工發聲。

2、為員工謀福利。

3、創造勞資雙贏。

87 3 18 吳岳錡 苗栗分行 理財專員 (無)

88 3 19 趙培基 文心分行 保險專員

1、本身具勞動基準法知識，願憑一已之力為全體會員捍衛工

作權益及謀求福祉。

2、本人深懷服務熱忱，願將分行前線作業室及業務人員之工

作問題反應予工會，並透過勞資和諧協商，尋求解決之道。

89 3 20 陳振銘 南屯分行 作業襄理
1、爭取會員權益之保障，提升會員福利。

2、提供建言，促使公司擬定良好政策，有利於員工福利。

90 3 21 鄔佩鈴 東台南 HUB 信貸專員 1、共同協助工會為會員工作問題發聲及爭取各項權益與福利。

91 3 22 吳翊甄 苑裡分行 作業襄理
1、爭取會員權益之保障，提升會員福利。

2、提供建言，促使公司擬定良好政策，有利於員工福利。

92 3 23 簡曉蘭 九如分行 櫃員
1、爭取會員權益之保障，提升會員福利。

2、提供建言，促使公司擬定良好政策，有利於員工福利。

93 3 24 陳萬財 竹南分行 信貸專員
1、為工會會員權益發聲。

2、促進工會會務運作。

94 3 25 佘巧婕 文心分行 理財專員
1、希望成為中部業務人員之會員代表，未來四年將全力協助

工會厚實組織、會務運作順利。

95 3 26 潘尚易 優先理財客戶拓展部 業務副理 1、協助同仁反應及處理不當管理問題。

2、對於不公平、不合理的政策與要求，以工會立場提出議案。

3、協助前線業務同仁反應 Scorecard 問題。

96 3 27 張瓊芳 薪轉部門 客戶關係經理

1、擔任中部會員與工會溝通協調窗口。

2、隨時反映會員問題予工會。

3、鼓勵新進行員加入工會，團結勞工力量。

4、支持工會有關會員權益與福利議案。

97 3 28 林秀瓊 WM-IA 資深投資顧問 1、力求公平、公正的職場環境。